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REGISTRO NACIONAL DE CANCER

Incidencia de cancer por principales localizaciones segun sexo.

Las Tunas 2015*

Tasa de incidencia

Localizacion No. o AN
Femenino
Piel 248 93.6 57.3
Mama 149 56.2 34.1
Bronquios y pulmén 72 27.2 155
Cuello uterino 64 24.2 16.3
Colon 37 14.0 7.3
Cuerpo uterino 25 9.4 6.1
Linfomas total 21 7.9 6.0
- No Hodgkin 18 6.8 4.5
- Hogking 3 11 15
Glandula tiroides 19 7.2 4.8
Ovario 16 6.0 4.8
Encéfalo 15 5.7 3.8
Todas las localizaciones 799 301.6 188.4
Masculino
Piel 249 914 56.6
Glandula prostatica 223 81.9 46.1
Bronquios y pulmaén 110 40.4 24.3
Labio, cavidad bucal y faringe 49 18.0 11.9
Laringe 47 17.3 12.0
Eséfago 36 13.2 9.0
Vejiga urinaria 32 11.7 6.7
Colon 30 11.0 6.3
Linfomas total 27 9.9 7.2
- No Hodgkin 20 7.3 5.0
- Hodgkin 7 2.6 2.3
Estébmago 18 6.6 3.7
Todas las localizaciones 956 351.0 217.3

* Datos preliminares.

** T .C.: Tasa Cruda por 100 000 habitantes.

*** T A.M.: Tasa Ajustada a la poblacion Mundial por 100 000 habitantes.

Se incluye dos casos con edad desconocida, uno e cada sexo
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REGISTRO NACIONAL DE CANCER

Incidencia de cancer en menores de 20afios ambos sexos por grupos de edad y grupos diagnéstico.

Las Tunas 2015

Localizaciéon

Leucemias total

Linfomas total

- Hodgkin

- No Hodgkin

Sistema nervioso central
Retinoblastomas

Tumores 0seos

Tumor de células germinales
Carcinomas y otros epiteliales

Todas las localizaciones
* Tasas por 1 000 000 habitantes.
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REGISTRO NACIONAL DE CANCER

Incidencia de cancer en poblacién femenina de 15y mas afios segun principales localizaciones y grupos de edad.
Las Tunas 2015

15-19 20- 24 25-29 30-34 35-39 40 - 44
Localizaciéon

No TASA No. TASA No. TASA No. TASA No. TASA No. TASA
Piel 1 6.2 1 5.2 5 27.4 3 19.7 9 47.0 17 67.8
Mama 0 0.0 0 0.0 1 5.5 2 13.1 4 20.9 9 35.9
Bronquios y pulmén 0 0.0 0 0.0 1 5.5 0 0.0 0 0.0 1 4.0
Cuello uterino 0 0.0 0 0.0 5 27.4 0 0.0 3 15.7 12 479
Colon 1 6.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 4.0
Cuerpo uterino 0 0.0 0 0.0 1 5.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0
Linfomas total 2 12.4 2 10.4 1 5.5 2 13.1 2 10.5 0 0.0
-No Hodgkin 1 6.2 1 5.2 0 0.0 2 13.1 2 10.5 0 0.0
- Hodgkin 1 6.2 1 5.2 1 5.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0
Glandula tiroides 0 0.0 0 0.0 1 55 1 6.6 1 5.2 1 4.0
Ovario 0 0.0 0 0.0 1 55 0 0.0 1 5.2 1 4.0
Encéfalo 1 6.2 0 0.0 0 0.0 2 13.1 0 0.0 1 4.0
Todas las localizaciones 5 30.9 6 31.1 17 93.0 13 85.3 25 130.7 52 207.4

* Tasa por 100 000 habitantes

Direccidn: Calle Fy 29, vedado, CP 10400. La Habana. Cuba. Tel: 8383970, email: rncinor@infomed.sld.cu
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Incidencia de cancer en poblacién femenina de 15y mas afios segun principales localizaciones y grupos de edad.
Las Tunas 2015 (continuacion)

45 - 49 50 - 54 55 -59 60 Y MAS TOTAL

Localizacion

No TASA No. TASA No. TASA No. TASA No. TASA
Piel 20 81.4 33 167.8 23 153.3 135 281.1 247 112.0
Mama 24 97.6 13 66.1 15 100.0 81 168.7 149 67.6
Bronquios y pulmén 3 12.2 2 10.2 11 73.3 54 112.4 72 32.7
Cuello uterino 12 48.8 3 15.3 2 13.3 27 56.2 64 29.0
Colon 2 8.1 2 10.2 4 26.7 27 56.2 37 16.8
Cuerpo uterino 3 12.2 2 10.2 3 20.0 16 33.3 25 11.3
Linfomas total 1 4.1 2 10.2 2 13.3 7 14.6 21 9.5
-No Hodgkin 1 4.1 2 10.2 2 13.3 7 14.6 18 8.2
- Hodgkin 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3 1.4
Glandula tiroides 3 12.2 4 20.3 1 6.7 7 14.6 19 8.6
Ovario 2 8.1 2 10.2 2 13.3 6 12.5 15 6.8
Encéfalo 1 4.1 1 5.1 0 0.0 8 16.7 14 6.4
Todas las localizaciones 75 305.1 73 371.3 79 526.5 447 930.7 792 359.3

* Tasa por 100 000 habitantes

Direccidn: Calle Fy 29, vedado, CP 10400. La Habana. Cuba. Tel: 8383970, email: rncinor@infomed.sld.cu
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Incidencia de cancer en poblacién masculina de 15y méas afios segun principales localizaciones y grupos de
edad. Las Tunas 2015 (continuacion)

Localizaciéon

Piel

Glandula prostatica
Bronquios y pulmon
Labio c. bucal y faringe
Laringe

Esdéfago

Vejiga urinaria

Colon

Linfomas total

- No Hodgkin

- Hodgkin

Estdbmago

Todas las localizaciones

* Tasa por 100 000 habitantes.

15-19 20 - 24
No. TASA No. TASA No.
0 00 1 48 0
0 00 0O 00 O
0 00 0O 00 O
0 00 1 48 0
0 00 0O 00 O
0 00 0O 00 O
0 00 0O 00 O
0 00 0O 00 O
2 115 1 48 0
0 00 0O 00 O
2 115 1 48 0
0 00 0O 00 O
3 172 4 194 3
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TASA
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0.0
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0.0
0.0
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0.0
0.0
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0.0
154
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30-34

TASA

24.5
0.0
6.1

0.0
0.0

0.0
0.0
0.0
6.1
0.0
6.1
0.0
36.7

No.

2
1
0
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1
0
0
1
1
1
0
0
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35-39
TASA

10.3
5.1
0.0

0.0
5.1

0.0
0.0
5.1
5.1
5.1
0.0
0.0
51.3

40 — 44

No.
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23

TASA

54.5
7.8
0.0

3.9
0.0

3.9
7.8
3.9
0.0
0.0
0.0
0.0
89.6

Direccidn: Calle Fy 29, vedado, CP 10400. La Habana. Cuba. Tel: 8383970, email: rncinor@infomed.sld.cu
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Incidencia de cancer en poblacién masculina de 15y méas afios segun principales localizaciones y grupos de
edad. Las Tunas 2015 (continuacion).

Localizaciéon

Piel

Glandula prostatica
Bronquios y pulmon
Labio c. bucal y faringe
Laringe

Esdéfago

Vejiga urinaria

Colon

Linfomas total

- No Hodgkin

- Hodgkin

Estdbmago

Todas las localizaciones

* Tasa por 100 000 habitantes.

No.

N

3

P OFRPPFPONWDNDIMWW

a1
N

45 - 49
TASA

93.0
12.1
12.1
16.2
8.1

121

8.1
0.0

4.0
4.0
0.0
4.0
210.4

No.
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50 - 54

TASA

1131
30.8
41.1
46.3
20.6
25.7

5.1
5.1

10.3
10.3
0.0
0.0
354.8

No.
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55-59

TASA

165.8
41.4
34.5
13.8
27.6
34.5
6.9
20.7
34.5
27.6
6.9
13.8
469.7

60 Y MAS
No. TASA
158 337.5
205 437.9
93 198.7
32 68.4
36 76.9
22 47.0
26 55.5
24 51.3
13 27.8
11 235
2 4.3
15 32.0
711 1518.7

No.

248
223
110
49
a7
36

32
30

26
19
7
18
949

TOTAL

TASA

110.4
99.3
49.0
21.8
20.9
16.0

14.3
134

11.6
8.5
3.1
8.0
422.6

Direccidn: Calle Fy 29, vedado, CP 10400. La Habana. Cuba. Tel: 8383970, email: rncinor@infomed.sld.cu
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Incidencia de cancer segun municipio de residencia. Las Tunas 2015

Masculino Femenino Ambos sexos
Municipios No. T.C.* T.A.M** No. T.C* T.A.M.** No. T.C.* T.A.M**
Manati 63 384.4 583.0 48 317.9 390.1 111 352.5 493.3
Puerto Padre 189 405.1 568.8 154 339.2 389.9 343 372.6 478.6
Jesus Menéndez 79 301.5 391.0 58 238.6 309.0 137 271.2 350.8
Majibacoa 70 310.5 496.5 55 267.1 346.3 125 289.8 425.3
Las Tunas 362 363.0 541.4 335 332.8 416.1 697 347.8 476.6
Jobabo 78 318.3 462.0 58 253.4 348.6 136 287.0 412.3
Colombia 53 316.5 537.4 43 267.4 359.4 96 292.4 448.6
Amancio 62 297.6 508.8 48 241.9 285.0 110 270.4 396.9

* T.C.: Tasa Cruda por 100 000 habitantes.
** T A.M.: Tasa Ajustada Mundial por 100 000 habitantes.

Direccidn: Calle Fy 29, vedado, CP 10400. La Habana. Cuba. Tel: 8383970, email: rncinor@infomed.sld.cu



